
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Администрации города Заволжья 
Городецкого муниципального района 

Нижегородской области 
 

        25.11.2022                                                                                                        №      1591    . 
О признании утратившими силу постановлений 
Администрации города Заволжья Городецкого 
муниципального района Нижегородской области 
 

 
В связи с преобразованием муниципальных образований Городецкого 

муниципального района Нижегородской области в соответствии с частью 3.1-1 
статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Нижегородской области от 04.05.2022 № 48-З «О преобразовании муниципальных 
образований Городецкого муниципального района Нижегородской области», 
Уставом города Заволжья, Администрация города Заволжья п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу с 1 января 2023 года постановления 
Администрации города Заволжья: 

- от 13.11.2013 № 466 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного 
финансового плана города Заволжья и проекта решения о бюджете на очередной 
финансовый год»; 

- от 10.08.2021 № 501 «Об утверждении Плана мероприятий по разработке 
проекта бюджета города Заволжья на 2022 год и среднесрочного финансового плана 
на 2022-2024 годы»; 

- от 30.08.2012 № 399 «Об утверждении Порядка составления и ведения реестра 
расходных обязательств города Заволжья»; 

- от 28.09.2016 № 585 «Об утверждении Методики прогнозирования 
поступлений доходов в бюджет города Заволжья»; 

- от 19.08.2019 № 711 «О внесении изменений в Методику прогнозирования 
поступлений доходов в бюджет города Заволжья, утвержденную постановлением 
Администрации города Заволжья от 28.09.2016 № 585»; 

- от 27.01.2022 № 91 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 28.09.2016 № 585»; 

- от 23.04.2020 № 358 «Об утверждении Порядка формирования перечня 
налоговых расходов города Заволжья Городецкого муниципального района 
Нижегородской области и оценки налоговых расходов города Заволжья 
Городецкого муниципального района Нижегородской области»; 



2 
 

-  от 08.10.2021 № 703 «Об утверждении Порядка и Методики планирования 
бюджетных ассигнований бюджета города Заволжья на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»; 

- от 15.09.2021 № 617 «Об утверждении основных направлений бюджетной и 
налоговой политики в городе Заволжье на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов»; 

- от 29.10.2021 № 781 «Об утверждении основных направлений долговой 
политики города Заволжья на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»; 

- от 12. 11.2021 № 803 «О прогнозе социально-экономического развития города 
Заволжья на среднесрочный период (на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов)»; 

- от 12.11.2021 № 805 «Об утверждении среднесрочного финансового плана на 
2022-2024 годы»; 

- от 14.12.2021 № 912 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 12.11.2021 № 805»; 

- от 16.02.2022 № 192 «Об утверждении Перечня главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета города Заволжья»; 

- от 05.12.2019 № 1074 «Об утверждении Порядка размещения и публикации 
финансовой и иной информации о бюджете и бюджетном процессе в городе 
Заволжье в открытом доступе на едином портале бюджетной системы Российской 
Федерации»; 

- от  04.09.2020 № 675»О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 05.12.2019 № 1074»; 

- от 17.08.2021 № 515 «О внесении изменений в постановление Администрации  
города Заволжья от 05.12.2019 № 1074»; 

- от 10.12.2018 № 934 «Об утверждении Порядка применения целевых статей 
расходов классификации расходов бюджетов при формировании бюджета города 
Заволжья с 1 января 2019 года»; 

- от 21.01.2019 № 18 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 26.02.2019 № 171 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 28.03.2019 № 252 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 03.07.2019 № 568 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 22.08.2019 № 720 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 11.11.2019 № 1014 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 06.02.2020 № 115 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 07.02.2020 № 120 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 



3 
 

- от 21.02.2020 № 147 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 05.03.2020 № 210 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 12.03.2020 № 250 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 08.05.2020 № 385 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 15.06.2020 № 460 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 11.08.2020 № 596 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 12.11.2020 № 862 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 12.11.2020 № 863 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 17.12.2020 № 957 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 11.01.2021 № 3 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 20.02.2021 № 122 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 07.06.2021 № 375 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 17.06.2021 № 394 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 30.09.2021 № 676 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 12.11.2021 № 806 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 16.11.2021 № 815 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 02.02.2022 № 138 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 10.02.2022 № 176 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 30.03.2022 № 446 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 17.06.2022 № 763 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 14.09.2022 № 1178 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 03.10.2022 № 1281 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 



4 
 

- от 11.11.2022 № 1503 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Заволжья от 10.12.2018 № 934»; 

- от 25.09.2015 № 460 «Об утверждении Положения о формировании 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений города Заволжья и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания»; 

- от 15.12.2017 № 870 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
Администрации города Заволжья от 25.09.2015 № 460»; 

- от 09.07.2018 № 459 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
Администрации города Заволжья от 15.12.2017 № 870»; 

- от 30.12.2019 № 1198 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
Администрации города Заволжья от 25.09.2015 № 460»; 

- от 19.11.2020 № 883 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 25.09.2015 № 460»; 

- от 27.05.2021 № 344 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 30.12.2019 № 1198»; 

 - от 18.10.2022 № 1388 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Заволжья от 20.09.2015 № 460»; 

- от 16.09.2014 № 370 «Об утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  
оценки эффективности муниципальных программ города Заволжья»; 

- от 06.11.2014 № 477 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 16.09.2014 № 370»; 

- от 20.08.2015 № 391«О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 16.09.2014 № 370»; 

- от 26.07.2018 № 494 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 16.09.2014 № 370»; 

- от 01.03.2022 № 252 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 
применения стандартов качества муниципальных услуг (работ)»; 

- от 17.09.2020 № 690 «Об утверждении Порядка проведения ежегодной оценки 
(мониторинга) потребности в предоставлении муниципальных услуг»; 

- от 12.02.2021 № 103 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления из бюджета города Заволжья субсидий на иные цели 
муниципальным учреждениям города Заволжья»; 

- от 25.02.2022 № 236 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 12.02.2021 № 103»; 

- от 16.06.2022 № 761 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 12.02.2021 № 103»; 

- от 28.05.2021 № 346 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из 
бюджета города Заволжья на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат в 
связи с оказанием услуг бань населению города Заволжья»; 

- от 14.09.2020 № 680 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга 
качества финансового менеджмента в муниципальном казенном учреждении 
«Оперативно-распорядительное управление жилищно-коммунального хозяйства»; 



5 
 

- от 22.02.2022 № 219 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 14.09.2020 № 680»; 

- от 05.06.2009 № 155 «Об утверждении Положения «О порядке формирования 
и расходования средств резервного фонда администрации города Заволжья»; 

- от 05.05.2011 № 205 «О внесении изменений в Положение «О порядке 
формирования и расходования средств резервного фонда администрации города 
Заволжья»; 

- от 06.07.2015 № 308 «О внесении изменения в постановление Администрации 
города Заволжья от 05.05.2011 № 205 «О внесении изменений в Положение «О 
порядке формирования и расходования средств резервного фонда Администрации 
города Заволжья»; 

- от 15.04.2013 № 158 «Об утверждении Положения о муниципальной долговой 
книге города Заволжья Городецкого муниципального района Нижегородской 
области и Порядка учета консолидированного долга города Заволжья Городецкого 
муниципального района Нижегородской области»; 

- от 28.12.2015 № 672 «Об утверждении Правил определения нормативных 
затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления города Заволжья 
Городецкого муниципального района Нижегородской области, включая 
подведомственные указанным органам казенные учреждения»; 

- от 23.05.2017 № 295 «Об утверждении Положения «О закупках товаров, работ, 
услуг МБУК «Дворец культуры города Заволжья»; 

- от 17.01.2018 № 40 «Об утверждении Порядка размещения информации о 
рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учреждений города Заволжья в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и представления указанными лицами 
данной информации»; 

- от 04.04.2018 № 216 «Об утверждении Положения об оплате труда 
руководителей муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, 
подведомственных Администрации города Заволжья»;  

- от 02.07.2018 № 444 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 04.04.2018 № 216»; 

- от 16.11.2018 № 872 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 04.04.2018 № 216»; 

- от 23.09.2019 № 812 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 04.04.2018 № 216 (в редакции от 16.11.2018 № 872)»; 

- от 31.03.2021 № 219 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 04.04.2018 № 216 (в ред. от 23.09.2019 № 812)»; 

- от 30.06.2021 № 427 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 04.04.2018 № 216»; 

- от 20.10.2021 № 747 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 04.04.2018 № 216 (в редакции от 30.06.2021 № 427)»; 



6 
 

- от 06.10.2022 № 1297 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Заволжья от 04.04.2018 № 216 (в редакции от 20.10.2021     
№ 747)»; 

- от 04.04.2018 № 213 «Об утверждении Порядка премирования руководителей 
муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, 
подведомственных Администрации города Заволжья»; 

- от 02.07.2018 № 446 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 04.04.2018 № 213»; 

- от 30.10.2018 № 809 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 04.04.2018 № 213»; 

- от 31.10.2013 № 445 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, подведомственных Администрации города Заволжья, 
осуществляющих выпуск продукции печатных средств массовой информации» (в 
ред. от 09.12.2020 № 931)»; 

- от 12.01.2018 № 24 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 31.10.2013 № 445»;  

- от 24.09.2018 № 690 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 31.10.2013 № 445»;  

- от 23.11.2018 № 889 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 31.10.2013 № 445»;  

- от 09.12.2020 № 931 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 31.10.2013 № 445»;  

- от 30.06.2021 № 428 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 31.10.2013 № 445»;  

- от 08.11.2021 № 784 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 31.10.2013 № 445 (в ред. от 30.06.2021 № 428)»;  

- от 26.10.2022 № 1423 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Заволжья от 31.10.2013 № 445 (в редакции от 08.11.2021     
№ 784»); 

- от 22.09.2014 № 389 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета города 
Заволжья, осуществляющих деятельность по поддержке субъектов малого и 
среднего предпринимательства» (в ред. от 01.12.2020 № 914) 

- от 12.01.2018 № 26 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 22.09.2014 № 389»; 

- от 26.04.2018 № 269 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 22.09.2014 № 389»; 

- от 09.07.2018 № 464 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 22.09.2014 № 389, от 26.04.2018 № 269»; 

- от 16.11.2018 № 874 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 22.09.2014 № 389»; 

- от 01.12.2020 № 914 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 22.09.2014 № 389»; 



7 
 

- от 30.06.2021 № 429 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 22.09.2014 № 389»; 

- от 11.10.2022 № 1334 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Заволжья от 22.09.2014 № 389 (в редакции от 30.06.2021     
№ 429)»; 

- от 27.04.2018 № 275 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений культуры города Заволжья»;  

- от 09.07.2018 № 463 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от  27.04.2018 № 275»; 

- от 16.11.2018 № 873 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от  27.04.2018 № 275»; 

- от 20.09.2019 № 808 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от  27.04.2018 № 275»; 

- от 30.06.2021 № 430 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от  27.04.2018 № 275»; 

- от 08.10.2018 № 741 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета города Заволжья, 
осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства»;  

- от 16.11.2018 № 875 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 08.10.2018 № 741»; 

- от 10.09.2019 № 758 «О внесении изменений в Положение об оплате труда 
работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета города 
Заволжья, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства»; 

- от 30.11.2020 № 906 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 08.10.2018 № 741»; 

- от 02.03.2021 № 154 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 08.10.2018 № 741(в ред. от 30.11.2020 № 906)»; 

- от 30.06.2021 № 431 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 08.10.2018 № 741»; 

- от 12.10.2022 № 1358 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Заволжья от 08.10.2018 № 741 (в редакции от 30.06.2021     
№ 431)»; 

- от 18.06.2020 № 479 «Об утверждении Примерного положения об оплате 
труда работников муниципальных бюджетных учреждений города Заволжья по виду 
экономической деятельности «Деятельность в области спорта» (код 93.1)»; 

- от 17.12.2020 № 959 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 18.06.2020 № 479»; 

- от 30.06.2021 № 432 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 18.06.2020 № 479»; 

- от 21.09.2022 № 1230 «О принятии мер по увеличению оплаты труда 
работникам бюджетного сектора экономики города Заволжья»; 



8 
 

- от 08.08.2014 № 322 «О минимальных размерах окладов (минимальных 
размерах должностных окладов) и минимальных размерах ставок заработной 
платы»; 

- от 26.12.2017 № 910 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 08.08.2014 № 322»; 

- от 20.08.2019 № 712 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 08.08.2014 № 322 (в редакции от 26.12.2017 № 910)»; 

- от 29.10.2020 № 825 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 08.08.2014 № 322»; 

- от 17.11.2020 № 875 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 08.08.2014 № 322»; 

- от 15.10.2021 № 727 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 08.08.2014 № 322 (в ред. от 17.11.2020 № 875)»; 

- от 04.10.2022 № 1283 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Заволжья от 08.08.2014 № 322 (в редакции от 15.10.2021     
№ 727)»; 

- от 24.10.2013 № 439 «О минимальных размерах должностных окладов 
(минимальных ставок заработной платы) и повышающих коэффициентах к ним по 
различным ПКГ должностей в сфере физической культуры и спорта»;  

- от 08.08.2014 № 323 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 24.10.2013 № 439»; 

- от 11.01.2018 № 19 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 24.10.2013 № 439»; 

- от 20.09.2019 № 809 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 24.10.2013 № 439»; 

- от 22.12.2020 № 984 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 24.10.2013 № 439»; 

- от 15.11.2021 № 813 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 24.10.2013 № 439 (в редакции от 22.12.2020 № 984)»; 

- от 31.01.2022 № 99 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 24.10.2013 № 439 (в редакции от 15.11.2021 № 813)»; 

- от 21.10.2022 № 1401 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Заволжья от 24.10.2013 № 439 (в редакции от 31.01.2022     
№ 99)»; 

- от 29.10.2013 № 441 «О повышающих коэффициентах к минимальным 
размерам должностных окладов (минимальным ставкам заработной платы) в сфере 
СМИ»; 

- от 12.08.2014 № 328 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 29.10.2013 № 441»; 

- от 11.01.2018 № 20 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 29.10.2013 № 441»; 

- от 20.09.2019 № 810 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 29.10.2013 № 441»; 



9 
 

- от 07.12.2020 № 928 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 29.10.2013 № 441»; 

- от 29.10.2021 № 779 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 29.10.2013 № 441 (в ред. от 07.12.2020 № 928)»; 

- от 26.10.2022 № 1420 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Заволжья от 29.10.2013 № 441(в редакции от 29.10.2021      
№ 779)»; 

- от 19.09.2014 № 376 «О минимальных размерах должностных окладов 
(минимальных ставок заработной платы) и повышающих коэффициентах к ним по 
различным ПКГ должностей в сфере поддержки предпринимательства»;  

- от 11.01.2018 № 21 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 19.09.2014 № 376»; 

- от 05.09.2019 № 747 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 19.09.2014 № 376 (в редакции от 11.01.2018 № 21)»; 

- от 01.12.2020 № 913 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 19.09.2014 № 376»; 

- от 18.10.2021 № 736 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 19.09.2014 № 376 (в ред. от 01.12.2020 № 913)»; 

- от 06.10.2022 № 1295 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Заволжья от 19.09.2014 № 376 (в редакции от 18.10.2021     
№ 736)»; 

- от 30.09.2014 № 395 «О минимальных размерах должностных окладов 
(минимальных ставок заработной платы) и повышающих коэффициентах к ним по 
различным ПКГ должностей в сфере ЖКХ»»; 

- от 11.01.2018 № 22 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 30.09.2014 № 395»; 

- от 05.09.2019 № 748 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 30.09.2014 № 395 (в ред. от 11.01.2018 № 22)»; 

- от 30.11.2020 № 905 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 30.09.2014 № 395»; 

- от 18.10.2021 № 737 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 30.09.2014 № 395 (в ред. от 30.11.2020 № 905)»; 

- от 06.10.2022 № 1296 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Заволжья от 30.09.2014 № 395 (в редакции от 18.10.2021     
№ 737)»; 

- от 18.04.2017 № 217 «Об установлении минимальных окладов (ставок 
заработной платы) по ПКГ должностей работников учреждений культуры»; 

- от 27.12.2018 № 1024 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и 
ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений и органов местного 
самоуправления города Заволжья»; 

- от 30.12.2019 № 1199 «Об утверждении Порядка составления и утверждения 
плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, подведомственных Администрации города Заволжья»; 



10 
 

- от 17.06.2021 № 395 «Об утверждении Порядка составления и ведения 
кассового плана исполнения бюджета города Заволжья в текущем финансовом 
году»; 

- от 18.10.2019 № 941 «Об утверждении Порядка составления и ведения 
сводной бюджетной росписи бюджета города Заволжья и Порядка составления 
бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Заволжья; 

- от 22.03.2022 № 362 «Об утверждении Положения о порядке принятия 
решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 
бюджет города Заволжья Городецкого муниципального района Нижегородской 
области»; 

- от 17.01.2018 № 41 «Об утверждении Положения об отраслевой системе 
оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных 
учреждений города Заволжья»;  

- от 02.07.2018 № 445 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от  17.01.2018 № 41»; 

- от 15.11.2018 № 866 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от  17.01.2018 № 41»; 

- от 27.12.2019 № 1171 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Заволжья от  17.01.2018 № 41»; 

- от 28.06.2021 № 415 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 17.01.2018 № 41»; 

- от 17.01.2018 № 42 «Об установлении предельного уровня соотношения 
среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений 
города Заволжья и среднемесячной заработной платы работников таких 
учреждений»; 

- от 30.11.2010 № 603 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за 
деятельностью муниципальных казенных и бюджетных учреждений города 
Заволжья»; 

- от 25.05.2012 № 220 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 30.11.2010 № 603»; 

- от 30.12.2010 № 673 «О порядке осуществления администрацией города 
Заволжья Городецкого района функций и полномочий учредителя муниципального 
учреждения»; 

- от 18.04.2014 № 167 «Об утверждении Порядка осуществления 
ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд города Заволжья Городецкого муниципального района 
Нижегородской области»; 

- от 30.12.2021 № 1007 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Заволжья от 18.04.2014 № 167«Об утверждении Порядка 
осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд города Заволжья Городецкого муниципального 
района Нижегородской области»; 



11 
 

- от 14.05.2014 № 208 «Об утверждении Порядка осуществления 
Администрацией города Заволжья Городецкого муниципального района 
полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»; 

- от 04.06.2019 № 461 «О внесении изменений в постановление Администрации 
города Заволжья от 14.05.2014 №208 «Об утверждении Порядка осуществления 
Администрацией города Заволжья Городецкого муниципального района 
полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»; 

- от 04.06.2019 № 462 «Об утверждении Порядка осуществления 
Администрацией города Заволжья полномочий по внутреннему муниципальному 
финансовому контролю за соблюдением Федерального закона «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд». 

2. Отделу по общим вопросам обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья 
(www.zavnnov.ru).   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Администрации                                                                           С.Н.Кирилловский 


